Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Атабаевская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

19.08. 2024года.                                              №49-Б

О создании антитеррористической комиссии.

I. В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму Антитеррористической комиссии Лаишевского муниципального

района РТ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую группу в составе:

Хусаинов А.Х. -                       директор, руководитель группы.

Гарифуллин Р.А.-                 преподаватель – организатор ОБЖ, зам руководителя группы,

Хамитова Л.Т. -                    зам. директора по У.Р.

Халиуллина Г.Н.  -             зам. директора по ВР.

Хабибуллина Г.Н. -              руководитель ШМО.

Майорова О.М.  -               руководитель ШМО.

2. Утвердить Положение об антитеррористической группе (приложение 1)

3. Утвердить Положение об антитеррористической безопасности (приложение 2).

4. Утвердить Инструкции:

-по правилам пользования устройством тревожной сигнализации и рекомендации по

обеспечению безопасности персонала в случае разбойного нападения на объект.

-о порядке действия персонала по обеспечению безопасности и быстрой эвакуации в случае

возникновения об угрозе совершения или о совершении террористического акта

-по организации пропускного и внутри объектового режима.

-о действии сотрудников при обнаружении взрывоопасных предметов.

- по противодействию терроризму и действиям в экстремальных ситуациях.

- об эвакуации людей при возникновении антитеррористической угрозы

5. Утвердить план взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства внутренних дел РФ, территориальными

органами Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по вопросам обеспечения

антитеррористической защищенности объекта (территории)

6. Утвердить план проведения учений, тренировок по безопасной и своевременной эвакуации

работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при получении

информации об угрозе совершения террористического акта либо его совершения.

7. Утвердить план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся в школе

или о совершении террористического акта.

8. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности.

 Директор школы:                                        А.Х. Хусаинов